



# **KYRKJEBLAD**

**FOR VAKSDAL PRESTEGJELD**

Nr. 7/8

Desember 1979

33. årg.

*Alle  
ynskjer  
alle  
ei  
velsigna  
jule=  
høgtid!*





## Det store ljaset

Tankane går i desse dagar på ny og på ny til dei som nyleg miste sine to små born i ei bilulukke i Sogn. Det er nok mange slike triste ulukker man høyrer om, men når det er nokon som står deg nær, grip det inn på ein mykje sterkare måte. Kven kjenner ikkje til det. Det er så mange spørsmål og så mange tankar som kjem for ein. Det verkar så meiningslaust det heile.

Samstundes kan eg ikkje gløyma ei liknande hending nordpå. Ein kollega av meg miste eit lite barn og heile bygda var prega av det som hadde hendt. Det var så lite ein kunne gje til trøyst og ein gjekk vel meir og mindre og rekna med at det måtte gå på trua laus. Då var det at dei syrgjande sjølv kom med eit vitnemål som spikra seg fast. Eit vitnemål om Guds kjærleik og trufasthet. Det kunne nok for nokon kvar synast som ein sjølvmotseiing, men dei fekk sjå det annleis. Den store sorga fekk dei gå til Gud med og aldri hadde dei fått sjå Guds hjelp som då. Dei fekk oppleve kva Gud kan gje av hjelp i det mørke som verda her så ofte fører oss opp i.

Juleevangeliet frå Esaias kjem for meg der det står: «Det folk som sit i mørke skal sjå eit stort ljøs. Over dei som sit i skuggelandet skal ljøset stråla.» Julebodskapen var for alle, men det var dei som sat i mørke som merka kva det dreidde seg om. Det var meir enn eit ljøs på himmelen julenatta. Det var sjølv ljøset frå himmelen som kom ned til jorda vår i Jesus Kristus. Han kom for å fordriva det mørke som synd og død har lagt over verda.

Då skjønar ein og betre bønna frå sjukeseinga: «Sett meg så jeg ser deg Jesus». Det var ei bøn om å få sjå han som fann vegen til dei lidande. Han som ga hjelp og som gjev hjelp. — Samstundes å få sjå han som gjekk lidingsvegen sjølv for å kunne gjera noko med den syndebøra som menneska slit med. — Men sist, men ikkje minst å få sjå han som sto opp frå dei døde, for å kunne gje det evelege livet til alle som tek imot.

Ljos over julekvelden er me flinke å laga. Aldri er forventninga så stor som då. Også i år vil nok jula i Vaksdal verta ei oppleving for dei mange. Men ljøs over julekvelden skulle vera noko meir enn det ljøset me kan lage sjølv. Jesus Kristus er det store ljøset som skulle koma til oss og få fylgja oss langt utover julekvelden, langt inn i dei undringar som livet fører oss opp i.

Magne Steinnes.

### KYRKJEBLAD FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Bladstyrar:

Dagfinn Lofthus

Medarbeidarar:

Johanne B. Helle

og Magne Hesjedal.

Kasserar:

Ragnar Trohjell, .5297 Gammersvik.

Postgiro 5 72 34 73.

Bankgiro 3500.50.13117.

Utgjevar: Sokneråda i Vaksdal.

Bladpengar kr. 10,00 for året.

Eksped. og trykk:

Øystese & Co. Trykkeri

5610 Øystese. — Tfn. 55045

## Brev fra biskopene til Den Norske Kirkes menigheter

*Om høymesseordningen og de liturgiene som nå kommer*

Ved slutten av innføringsperioden for den nye høymesseordningen vil vi rette oppmerksomheten mot noen forhold som det er viktig å ta med i betraktningen når den vidare bruk av høymesseliturgen planlegges i menighetene.

*Større anledning til variasjon i høymessene*

Etter to år med en kjerne av fast stoff i høymessen er menighetene blitt fortrolige med grunntrekkene i den nye ordningen. Fra 1. søndag i advent i år blir det anledning til å ta i bruk de forskjellige leddene som er trykt som tillegg i høymesseheftene. Dette vil kunne berike gudstjenestelivet og skape et mer nyansert mønster i det gudstjenestlige fellesskap.

Vi vil i denne forbindelse minne om at det er menighetsrådet, i sam-

råd med prest og organist, som skal ta avgjørelse om bruk av alternative melodier og alternativ nattverdligturgi utenom vanlig høymesse.

Ved hjelp av disse alternativene vil det være mulig å markere de forskjellige delene av kirkeåret tydeligere enn før. På side 59-61 i Tillegg til Alterboken er det forklart hvordan dette kan gjøres. Vi mener det er viktig å få frem både de ulike søndagers egenart og skiftet mellom kirkeårets tider.

Vi vil også gjerne understreke betydningen av forarbeid og omtanke i forberedelsen av høymessen. En god utnyttelse av de muligheter høymesseliturgen gir, vil gjøre gudstjenesten både rikere og vakrere.

*Muligheter i den nye høymessen som ikke brukes godt nok*

Fremdeles er det slik at det mange steder er muligheter i den nye høymesseordningen som ikke er brukt eller utnyttet godt nok. Det gjelder f.eks. bruken av forsanger og lege tekstlesere. Når menighetsrådet velger tekstlesere, må det legges vekt på at de har gode stemmer og det må sørges for at de på forhånd gis anledning til å sette seg inn i teksten og til å øve seg i kirken.

I forbindelse med tekstlesningene vil vi spesielt gjøre oppmerksom på at det er fastsatt hvilke søn- og heligdager det skal prekes over tekster fra Det gamle testamente eller fra et av skriftene utenom evangeliene i Det nye testamente. De to første gangene dette skal skje er 2. søndag i advent og Nyttårsdag. Dette er presstene allerede orientert om gjennom et rundskriv fra Departementet.

Flere menigheter er heller ikke oppmerksomme på hvilken hjelp de bibelske salmene kan være for å skape variasjon og samtidig understreke søndagens karakter eller et tema i et av høymessens ledd.

Det må videre være riktig å ta med kunngjøringer om menighetens arrangementer i forbønnene, slik at det også i høymessen når hele menigheten er samlet, kan bli bedt for det som skal skje. Blant annet av den grunn vil det være riktig også å bruke de forbønnsalternativene der dette er mulig. De varierende ledd i disse forbønnene må være ferdig utarbeidet på forhånd, og de aktuelle bønneemnene bør såvidt mulig være drøftet med menighetsrådets formann eller en annen av menighetens ledere.

Når innsamling av offergaver i kirkebenkene nå blir innarbeidet, er dette en verdifull oppøvelse i kristen ofervilje, og det er viktig at dette blir et fast liturgisk ledd i høymessen.

#### *Justering av høymesseliturgien*

Det er fra forskjellig hold fremkommet forslag til en del justeringer eller endringer i høymesseliturgien. Bispemøtet våren 1979 fant at det på dette tidspunkt ikke var naturlig behov for endringer og at det var ønskelig å få mer erfaring enn en hadde til da. Forslagene til endringer er likevel blitt registrert og i tiden frem til trykkingen av gudstjenesteboken vil de bli inngående vurdert med tanke på mulige forandringer. Det vil også bli overveiet om alternativene i høymesseheftene kan brukes i noe større utstrekning enn det opprinnelig var tenkt.

#### *Menigheter som ikke har innført den nye høymesseordningen*

Den nye høymesseliturgien har glidd godt inn i de aller fleste menigheter i landet. I de fleste bispedømmer er det enten ingen eller bare et fåtall menigheter som har søkt om utsettelse med innføringen.

Vi har anbefalt at det ved utløpet av innføringsperioden 1. søndag i advent 1979 gis en rimelig mulighet for ytterligere dispensasjon i menigheter der det fortsatt er spesielle vanskeligheter med innføringen av den nye liturgien. Veg kgl. res. av 26. oktober er det nå åpnet adgang til dette. Det bør fortsatt gis dispensasjon for et bestemt tidsrom, og menighetsrådet må angi klare grunner i sin søknad til biskopen.

#### *Gravferd og konfirmasjonstidens gudstjenester*

I tiden som kommer vil de andre liturgiene som menighetene venter på, bli tatt i bruk etterhvert som de er helt ferdige.

I første omgang gjelder det de nye liturgiene for gravferd og for konfirmasjonstidens gudstjenester. Liturgikommisjonens forslag til disse ordningene har vært ute til en omfattende høringsrunde og er blitt bearbeidet på grunnlag av de innkomne uttalelsene.

Disse liturgiene er nå oversendt til Kirke- og undervisningsdepartementet som gjennom offentlig autorisasjon vil sørge for at de kan tas i bruk i menighetene. Departementet vil bestemme når dette kan skje, og menighetene og prestene vil bli orientert om dette gjennom et rundskriv. Vi håper dette kan skje i løpet av våren 1980.

#### *Dåp og familiegudstjeneste*

De neste liturgiene som vil komme, er nye ordninger for dåp og for familiegudstjeneste. Liturgikommisjonen gjorde seg ferdig med sine forslag i april/mai i år, og Departementet sendte dem så ut til uttalelse. Bispemøtet har nå vurdert de uttalelsene som er kommet, og har vedtatt de nye liturgiene som så blir oversendt til Departementet for godkjenning. Også om innføringen av disse ordningene vil det ved rundskriv bli gitt melding i god tid.

#### *De andre liturgiene, og salmeboken*

Etterhvert vil også andre liturgier følge, til hele Alterboken er fornyet. **Stor interesse** knytter det seg også til den nye salmeboken. Salmebokkomiteen og Liturgikommisjonen vil i løpet av vinteren gjøre seg ferdig med manuskriptet. Dette skal trykkes i en foreløpig utgave og gjøres tilgjengelig for almenheten samtidig som det sendes ut til uttalelse. Vi ser frem til å få én ny, felles salmebok for hele vår kirke. Men det vil ta tid å gjennomføre en høringsrunde og gjøre boken ferdig til endelig utgivelse. Vi må regne med at det ennå vil gå noen år før menighetene kan ta denne salmeboken i bruk.

Oslo, i november 1979

Andreas Aarflot  
Bjarne O. Weider  
Kristen Kyrre Bremer  
Erling Utne  
Georg Hille  
Sigurd Lunde  
Thor With  
Gunnar Lislerud  
Håkon E. Andersen  
Tron Tronsen  
Arvid H. Nergård

## Søndagsskolen helsar

Bergens Søndagsskolekrets vil på denne måten få senda ei helsing og minna om:

Vi oppmodar heimar, sokneråd og alle som elles kan, å støtta opp om den lokale søndagsskule, så søndagsskulane kan haldast i gang, og å tilskunda borna å gå. Manglar det søndagsskule innan eit område, ta då kontakt med krinskontoret, som gjerne vil hjelpa til med å retta på dette.

Vi takkar for all støtte, også den økonomiske. Krinsen har berre frivillige gåver som inntekt, og vi er takksame både for kyrkjeoffer og personlege gåver. Det trengst mykje om ein skal koma i balanse til nyttår. Takk til alle som har gitt og som vi ikkje når med beinveges takk.

## Løftene om Jesus

I et julenummer er det naturlig å skrive om noe som gjelder julen. Hvordan skulle det bli jul for oss, kristen jul, hvis vi ikke også i år får høre budskapet om barnet i krybben som egentlig var himlens konge? Nei, du og jeg og alle må også dette år leite oss frem til barnet, følge den lysende stjerne som noen vismenn fra Østen, finne barnet i undring og tilbedelse. «For et barn er oss født, en sønn er oss gitt, og herredømmet er på hans skulder, og han kalles under, rådgiver, veldig Gud, evig fader, fredsfyrste.» Es. 9,6. Slik talte profeten om han som skulle komme.

Det var ikke bare vismennene som så en stjerne som ledet dem til Jesus. Mange hundreder av år før Jesus ble født, tente Gud stjerner som lyste, men det var stjerner i profetiene.

Det gamle testamente er fullt av løfter om han som skulle komme. Til og med små detaljer fra Jesu liv er nevnt, som dette at de delte hans kjortel mellom seg. Salme 22,19. Han skulle egentlig begraves som en kriminell, men Josef fra Arimatea sørget for en fin grav til ham. Også dette er forutsagt: «De gav ham hans grav blant ugudelige, men hos en rik var han i sin død.» Es. 53,9. Hvorfor er slike ting forutsagt? Blant annet fordi vi skal vite at Det gamle testamente taler om Jesus, evangeliet forkynnes allerede i Det gamle testamente.

Da tidens fylde kom, ble han utsendt og forenet med menneskelig natur ved en nyskapelse (unntatt ved den Hellige And). Han var fra evighet av, men han forente seg med den menneskelige natur og kom til verden som et virkelig menneske. Det er underet ved hans komme, derfor er han den underfulle. Han er som en av oss og likevel ikke som en av oss. Dette at Jesus er født av en kvinne (eller mer nøyaktig: kommet av en kvinne) synes å være forutsagt i 1. Mos. 3,15: Kvinnen skal få en ætling som skal knuse slangens hode. I Bibelen er det uvanlig at det er kvinnen og ikke mannen som nevnes i slike sammenhenger. Kvinnens ætling eller kvinnens ætt (det hebraiske ord kan bety begge deler) er et uvanlig uttrykk på bakgrunn av vanlig bibelsk språkbruk. Det samme gjelder uttrykket «født av en kvinne» i Gal. 4,4. Det er sannsynlig at Paulus vil antyde det uvanlige og underfulle ved Jesu unntattelse og fødsel.

Så står vi i undring overfor dette barnet og vet at Jesus er et sant,

virkelig menneske, og likevel et helt ualminnelig menneske.

Kan vi feire jul uten Jesus? Ja, det er godt mulig. Vi kan feire jul med ribbe og julepresanger uten å tenke på «dette med Jesus.» Men jeg håper at vi ikke lar julen være bare selskapelighet og hygge. Og vi burde ta vare på den gode skikken at vi leser juleevangeliet julaften, det har betydning at julen markeres på denne måten.

*No koma Guds englar med helsing i sky  
Guds fred og velsigning dei bjoda.  
No stig i frå jordi ein helgasong ny  
Som skal gjennom himmelen ljoda:  
Guds fred og vel møtt,  
Du barn som er født.*

*Vår fredsfyrste høgt vere lova!  
God og gledelig jul ønskes alle!*

D. L.

### Jesu ættetavle

Det har grepet meg, den fundamentale forskjell det er på ættetavlen hos Matteus og Lukas. Den sistnevnte går ut fra det folk flest mente om Jesus, hvem han var. Et alminnelig menneske med Josef som far går den helt tilbake til Adam, slektens stamfar. Luk. 3,23. Helt annerledes er den hos Matteus. Den begynner med Guds inngrep i Abrahams liv, et kall til oppbrudd. Om dette skriver Hebreerbrevet: Ved tro var Abraham lydig, da han ble kalt, så han dro ut til det sted han skulle få til arv. Og han dro ut, uten å vite hvorhen. Ved tro oppholdt han seg som utlending i det lovede land, som i et fremmed land. Han bodde i telt sammen med medarvinger til det samme løfte.

Det er underlig å tenke på at det bare var Guds løfter Abraham hadde

å kvile på. Ikke noe menneskelig bevis i form av skjøte å legge frem, unntatt gravsteder kjøpt og betalt i rede penger.

Sammen med Sara fikk han løftets sønn Isak, langt over Saras naturlige alder å få barn. Skulle noe være umulig for Abrahams Gud?

Det var den ætt, det folk, Gud hadde utvalgt til Frelserens morsfang, så lenge han trengte en mors omsorg. Et underlig folk.

Som moden mann sprengte han denne grensen, ja, alle folk og landegrensene.

J. B. H.

### Stormøte i Tros-byen

En fargerik strøm av mennesker går i samme retning. Det er søndag morgen 12. august, alle går mot «Ambohipinoana» — Tros-byen. I år er det første gang vekkelsesfolket i Vangaindrano og distriktene omkring har satt hverandre stevne der på årsmøtedagene. Vekkelsesbevegelsens årsmøte derimot er ikke noe nytt. I mange, mange år har dette store stevnet vært holdt i Vohitromby, byen der vekkelsen fikk sitt utspring i 1938.

Helt siden 1946 har Ambohipinoana vært senter for vekkelsesbevegelsen. Evangelisten Jean Bert har hele tida vært stedets åndelige leder. I løpet av de siste årene har virksomheten på Ambohipinoana vokst sterkt. Takk være gaver fra Norge er det nå blitt bygget nye hus hvor de syke bor og stedet har fått sin egen kirke.

Tordag kveld begynte stevnet. Folk har strømmet til, flere og flere for hver dag.

Tørst etter Ordet driver mange. Trang til samfunn med andre troende får noen til å gå milevis. Vi møter for eksempel Farihimena. Han skinner av glede over å få være blant så mange kristne. I månedsvis har han gått ensom i landsbyen, utstøtt av slekt og venner fordi han ikke ville ta del i hedenskapet og drikke boto som alle de andre. Her møter han venner som også har kjempet ensomme kamper for troen.

Stevnedeltakerne fikk åndelig føde i form av vekkende tal og solide bibeltimer om «Rettferdiggjørelse». De som ønsket det fikk forbønn med håndspåleggelse, de syke ble bedt for og vonde ånder drevet ut.

Boto, sammen med flere andre, ble døpt. Boto er en ung gutt på 17-18 år. I flere måneder har han bodd på Ambohipinoana nå. Han er der og passer sin sinnsyke far. Hele familien var hedninger da de kom dit. Faren er ikke frisk ennå. Av og til må sønnen sette lenker på faren for å rå med ham. Men hver dag er det noen som ber for den syke. Sønnen har sett Guds under. Han har sett andre bli friske i Jesu navn og det har tent tro i hjertet hans.

Søndag morgen var kirken fylt flere timer før det skulle begynne klokka ni. Men plassen utenfor er vid og Gud velsignet oss med ønskevær, ikke en regndråpe, men et barmhjertig skydekke som skygget for den brennende sola. Vi hadde bedt om fint vær på stevnedagene, men vi hadde ikke kommet på å be om overskyet oppholdsvær. «Han gir mer enn vi forstår å be om!»

Over to tusen mennesker gikk rundt alteret i den nye kirken denne søndag

## Syng av fryd

*Tone: Skal vi møtes hist bak floden*

*Syng av fryd, med jubeltoner, som da engler sang i kor  
Om vår Frelser og Forsoner, ble oss født på denne jord  
Syng av fryd, syng av fryd, syng av fryd med jubeltoner.  
Syng av fryd med jubeltoner som da engler sang i kor.*

*Store Gud, Han til oss sendte Jesusbarnet som vår bror  
Og i mørke natt han tente verdens lys og livets ord.  
Store Gud, store Gud, store Gud han til oss sendte  
Store Gud han til oss sendte Jesusbarnet som vår bror.*

*Takk og lov og evig ære, du vår Fader og Guds Sønn  
For at du vil trofast være med oss her i sang og bønn  
Takk og lov og evig ære, du vår Fader og Guds Sønn  
Takk og lov og evig ære Du vår Fader og Guds Sønn.*

A. Jensen



formiddag. Sangkoret som sang under ofringen måtte stille opp utenfor kirken, inne var det ikke plass.

En hvitkledd skare fylte en stor del av kirken. Det var hyrdene som på denne dagen var kledd i sine side, hvite hyrdedrakter. Over 100 hyrder var kommet.

Stevnets høydepunkt var nok hyrdeinnvielsen. Førtien mann og kvinner ble innvigde til ulønna arbeidere i kirken. Jean Bert talte myndig og varmt før innvielsen. Teksten var Luk. 10, 1-3. Høsten er stor — hedningene venter på Livets Ord. Gå derfor ut!

*Helena Trydal*  
(NMS-misjonær, Madagaskar)

### Gode andaktsbøker

Jeg vil minne om verdien i den daglige andaktstund. Vår tid er preget av rastløshet. Mange blir preget

av tidens travle ånd. Derfor er det så nødvendig å ta vare på de stille stunder der du er alene med Gud og et ord fra Guds munn.

Guds evige ord driver bort tomhetens ånd i våre hjerter. Det gir oss også noe å tenke på. Men vi trenger å få ordet utlagt eller forklart. Jesus utla ordet for Emmausvandrerne. Og det betyr etter Luk. 24,27 at han forkynte Kristus ut fra skriftene. Dette kalles også å «opplate» eller åpne skriftene, vers 32. Skriften blir dermed ikke bare et vitnesbyrd om Kristus, den blir et redskap for Kristus.

En forkynnelse som åpner skriftene på denne måte finner vi hos Rosenius. Både hans lille og hans store husandaktsbok er verd anbefaling, men den lille husandaktsboken er selvsagt den som er lettest å lese.

En annen andaktsbok som er god er «Ved kilden» av Øivind Andersen. Den viser ikke bare frelsesveien klart, den gir også solid bibelkunnskap. I dag er også dette viktig.

## Det bedande hjarta

Me syng so vakkert i ein song: *Det er makt i de foldede hender.* Denne songstrofen hev kome so for meg i den seinare tid, og ikkje minst no i joli. Kor er det med oss? Er hendene våre ofte folda til bøn for våre næraste — for folk og land — for Styresmakter — Kyrkja — misjonar og utvinklingslanda med meire?

Ofte er det vel slik som songaren seier:

*Jeg stod der med rastløse hender  
brennende etter lønn  
dirrende var de av hastverk  
kun sjelden foldet til bønn.*

Litt mindre hastverk og meir stilla i bøn vilde brakt meir ro og velsignelse inn i vår gjerne urolege sjel, og me skulde fenge meir av vekkelse og åndeleg fornyelse i våre kristne forsamlingar enn det er i dag. Då Moses lyfte hendene og bad til Gud, trøytna ogso han, men det var andre som kom han til hjelp, so hendene kunde verta lyft til bøn for folket.

I Nytestamentet står det at me skal beda med og for kvarandre. Det er den hjelp me er lova når me tenkjer på kvarandre i bøn. Tidi er so opp-

jaga at me hev mindre tid å tenkja yver dette vesentlege og viktige emne. Det var meir av bøn av den enkelte i dei kristne forsamlingar for år tilbake. Det er når Gullskålene, dei heilage sine bøner, vert fylte at Gud sender velsigningi til oss. Når eg og du sviktar bønatenesta kan me ikkje venta svar. Når me er vortne eldre, føler ein gjerne at ein er meir eller mindre utanfor alt og alle, so kan me likevel beda for folk og land og heile verdi, og då kan me verta velsigna og vera til velsignelse, og til slutt ein kjend song.

*Det er makt i de foldede hender  
i seg selv er de svake og små  
men til allmaktens Gud du dem vender  
Han har lovet at svar skal du få.*

Tiletla Kyrkjebladet av ei husmor i Stamnes som fekk heimlov for to år sidan.

### Voss Samvirkeleg

Avd. 14 — 5294 Eidslandet  
Avd. 15 — 5296 Eksingedalen

### Hausvik og Faugstad <sup>1/2</sup>

Vaksdal

Telefon 39 72 13

### FAST KONTORTID PÅ PRESTEKONTORET:

Dale onsdag kl. 10.00—12.00  
fredag kl. 16.00—18.00  
Telefon 39 61 20

Vaksdal torsdag kl. 10.00—12.00  
Telefon 39 70 88

Mandag er prestens fridag. Når det gjeld vigslar og gravferder, har prestane kvar si tenesteveke, så langt som råd er.

### A. L. VATLE

DALE

Kjøtt, pølser og påleggsvarer  
Frukt og grønnsaker

### Ekspedisjonstider ved våre kontor:

DALE, tlf. 39 63 21  
Måndag, tysdag,  
onsdag og fredag 8.30 15.00  
Torsdag .. . . . 10.00 17.30

VAKSDAL, tlf. 39 72 15  
Tysdag og fredag 8.30 15.00  
Torsdag .. . . . 10.00 17.00

STAMNES, tlf. 39 80 15  
Måndag .. . . . 9.30 14.00

### Bruvik Sparebank

Vaksdal, Dalekvam, Stamneshella

### Stamnes Handelslag STAMNESHELLA

### Dale Handelsforening

Dalekvam

### TOMAS UTSKOTTS SKOFORRETNING

Dalekvam

### Vaksdal koop. Handelslag

VAKSDAL

Tlf.: Kontor 39 71 12 — Snarkjøp 39 71 10

Kjøp i Dykkar eigen forretning

### RADIOSPECIALEN <sup>1/5</sup>

Dalekvam  
Tlf. 39 61 40

### RADIO — TV

Reparasjonsverkstad

### BØKER — PAPIR — BIBLAR SALMEBØKER- SANGBØKER

### EIDE & PETERSEN <sup>1/5</sup>

Dalekvam  
Tlf. 39 61 58

### K. SEIM

Kolonial & Delikatesse

Dalekvam  
Tlf. 39 62 23

### BRUVIK HANDELSLAG

Ass. Landhandel og Bakeri

FILIAL SKAFTÅ

### Arthur og Arne Vaksdal

KVIKKBAR

Dalekvam  
Tlf. 39 60 61 — 39 60 12

### Til folket i Stamnes

Då det er uråd for meg å nå dykk alle, må eg på denne måte få senda dykk hjartans takk for den framifrå gilde gåva til 80 års dagen min.

Det var ei stor glede å få den, og den vert til hugnadstunder med gode minner for resten av livet. Så mange gonger går tankane til Stamnes og folket der, serleg til dei som ein gong var med meg i skulestova, og eg har undrast: «Kor vart det av dei alle?» No fekk eg då veta om mange av dykk, og det var vel gledeleg. Difor enno ein gong takk.

Ein sers takk går og til dei som har skrivi gode ord om meg i Vaksdal nytt. Dei var berre så altfor gode, men godt å sjå at eg ikkje er gløymd enno.

Eg kjem nok til å vera halv Stamnessokning så lenge eg lever, og gløymmer ikkje åra der nede. Dei var gode. Må Gud signe bygda og folket der.

De er hjarteleg helsa.

Niko Akselsen.



### Frå kyrkjebøkene

#### DØYPTE:

##### Dale:

Elisabeth Knutsen, f. 26.7.79, døypt 14.10.  
Renate Iversen, f. 23.7.79, døypt 28.10.  
Hilde Bergstad, f. 5.8.79, døypt 11.11.  
Jan Roar Solberg, f. 17.4.79, døypt 14.10.  
Simon Simmenes, f. 27.6.79, døypt 14.10.

##### Vaksdal:

Hans Kristian Maridal, f. 15.8.79, døypt 28.10.

##### Stamnes:

Nina Osland, f. 14.7.79, døypt 21.10.  
Guro Straume, f. 19.9.79, døypt 4.11.  
Anne Lill Lilletvedt Aas, f. 30.7.79, døypt 18.11.

##### Nesheim:

Bård Magnus Lundestad, f. 14.2.79, døypt 29.4.

##### Flatekval:

Kjellrun Lavik, f. 21.8.79, døypt 14.10.

#### VIGDE:

##### Dale:

Hans Kvernes og Karin Dankertsen, vigde 27.10.79.  
Tormod Knut Tørrisen og Anny Lilletvedt, vigde 27.10.79.

#### AVLIDNE:

##### Dale:

Einar Boge, f. 25.4.1923, død 14.10.79, gravlagd 19.10.  
Arne Steinsland, f. 19.12.1905, død 22.10.79, gravlagd 27.10.  
Ingvald Øie, f. 19.10.1893, død 26.10.79, gravlagd 1.11. i Bergsdalen.  
Bjarne Ingebrigtsen, f. 16.11.1906, død 10.11.79, gravlagd 17.11.

##### Vaksdal:

Mathilde Sofie Vaksdal, f. 16.8.1901, død 20.10.79, gravlagd 26.10.

##### Stamnes:

Johannes Stamnesfet, f. 10.8.1893, død 26.9.79, gravlagd 4.10.  
Konrad Nicolai Klausen, f. 12.1.1890, død 10.10.79, gravlagd 17.10.

##### Flatekval:

Signe Nesse, f. 2.8.1918, død 12.10.79, gravlagd 20.10.

##### Nesheim:

Knut H. Bergo, f. 18.2.1890, død 20.3.79, gravlagd 26.3.

## Velkommen til kyrkje

3. s. i Advent, 16. des. (Matt. 11, 2-10):

Dale kyrkje kl. 18.00. Kyrkjekonsert. Andakt. Steinnes.

Vaksdal kyrkje kl. 18.00. Kyrkjekonsert. Andakt. Lofthus.

4. s. i Advent, 23. des. (Joh. 3, 26-31a):

Eidslandet kyrkje kl. 11.00. Gudsteneste/julekonsert. Res. kap. Lofthus. Eidslandet bl.kor, Eidslandet Musikkforening. Song og musikk av skuleelevar.

Flatekval kyrkje kl. 11.00. Gudsteneste/julekonsert. Sokneprest Steinnes. Eksingedalen bl.kor, Eksingedalen ten-sing. Sundagsskulen. Offer til Kirkens Nødhjelp.

Julaftan, 24. des. (Luk. 2, 1-20):

Dale kyrkje kl. 15.00. Familiegudsteneste ved sokneprest Steinnes. Barnekoret, Dale skulekorps. Offer til sundagsskulane.

Dale kyrkje kl. 16.00. Familiegudsteneste ved sokneprest Steinnes. Barnekoret, Stanghelle skulekorps. Offer til sundagsskulane.

Vaksdal kyrkje kl. 16.00. Familiegudsteneste ved res. kap. Lofthus. Offer til sundagsskulane. Skulekorpset. Barne- og ungdomskoret.

Stamnes kyrkje kl. 14.00. Familiegudsteneste ved res. kap. Lofthus. Damekoret. Skulekorpset.

1. juledag, 25. des. (Joh. 1, 1-14):

Dale kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Steinnes. Song av Mannskoret. Offer til Menighetsfakultetet. Høgtidsmusikk frå tårnet før gudstenesta.

Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved res. kap. Lofthus. Song av Kyrkjekoret. Offer til NMS.

Eidslandet kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Bjørsvik. Song av Eidslandet og Modalen bl.kor. Offer til Det Norske Misjonsselskap.

2. juledag, 26. des. (Matt. 10, 32-39):

Stamnes kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Bjørsvik. Offer til Menighetsfakultetet.

Bergsdalen kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste ved res. kap. Lofthus. Offer til Santalmisjonen.

Nesheim kyrkje kl. 11.30. Høgtidsgudsteneste ved sokneprest Steinnes. Song av Eksingedalen ten-sing. Offer til Institutt for kr. oppseding.

Nyårsaftan, 31. des. (Luk. 13, 6-9):

Dale kyrkje kl. 23.15. Midnattsgudsteneste ved sokneprest Steinnes. Song og musikk ved Ragnvaldsen.

Vaksdal kyrkje kl. 23.15. Midnattsgudsteneste ved res. kap. Lofthus.

Nyårsdag, 1. januar. (Salme 103, 13-18): Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

Stamnes kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Lofthus. Nattverd.

Kristi Openberringss., 6. jan. (Joh. 8, 12.): Dale kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Lofthus. Nattverd.

Flatekval kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

1. s. et. Kr. openber., 13. jan. (Joh. 1, 29-34) Vaksdal kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Lofthus. Offer.

Eidslandet kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

2. s. et. Kr. openber., 20. jan. (Joh. 4, 5-26): Dale kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Offer.

Bergsdalen kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Lofthus. Nattverd.

Vingardssøndag, 2. jan. (Joh. 4, 27-42): Vaksdal kyrkje kl. 18.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

Nesheim kyrkje kl. 11.30. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

## Dale Fabrikksalg

5280 Dalekvam

Tlf. Dalekvam 39 61 61

Tekstilvarer — Sengetøy  
Bomull og ull meterverer  
Strikke- jakker og gensere